令和２年４月１７日

保護者 各位

学校法人 原田学園

鹿児島キャリアデザイン専門学校

校  長   東   祐 二

新型コロナウィルス感染症拡大防止に伴う臨時休校について

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より，本校教育活動につきまして，ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて，昨日，政府から鹿児島県を含む全国への緊急事態宣言が発令されました。

これを受け，協議した結果，学生・保護者・教職員の安全を第一に考え，４月２０日（月）から５月６日（水）

までの期間，臨時休校とすることにいたしました。

休校期間中は，各学科から課題が出されますので，休校明けの授業再開に向けて自宅学習を行うようご家庭

でのご指導を宜しくお願いいたします。

併せて，感染拡大防止のため，休校期間中は「自分を守る・家族を守る・社会を守る」の原則のもと，下記

のことについてもご指導とご協力をお願い申し上げます。

(1) 毎朝検温し，体調を確認するとともに，行動履歴を明確にしておくこと

(2) こまめな手洗い・うがい・換気等に努めること

(3) 外出の際は，必ずマスクを着用すること

(4) 密閉空間，密集場所，密接場所の「３密」を防いだ行動に努めること

(5) 不要不急の外出は控えること（特に連休中）

(6) 移動の際は，出来るだけ公共交通機関は使用しないこと

 どうしても公共交通機関を利用する場合は，混雑を避けた時間を利用し，車内での会話は控え，必

ずマスクを着用すること

(7) 自宅外通学者で，県外・離島の学生は，原則帰省しないこと

 また，県外・離島以外の学生の帰省は，極力公共交通機関を利用せず，保護者等に迎えに来てもら

うこと

(8) 学校に登校する必要のある学生は，必ず担任等に確認すること

(9)  新型コロナウィルス患者及びその疑いの者と接触があった学生，体温が 37℃以上の発熱がある学生

は，これまで通り担任に連絡すること

 また，Teams 連絡フォームへ入力すること

休校中に鹿児島県外へ移動した場合，帰鹿した日の翌日から１４日間は，学校再開後も原則として登校する

ことはできません（県外にある自宅からの通学者は除く）。

臨時休校期間中の代替授業は，長期休業期間中に実施します。

今後も，必要に応じて国や県の方針に準ずる形で随時状況判断してまいりますが，今後の連絡等につきまし

ては，本校ホームページ上で案内いたします。

なお，現時点で本校学生および教職員に感染が疑われる事例は発生しておりません。